



Lønhøjvej 38, 6880 Tarm
Telefon: 99 74 25 50 / 20 58 40 28
E-mail: solstraalen-tarm@rksk.dk

Referat til møde i forældrebestyrelsen den 21.2.23/ændret fra den 10.1.23 kl. 17-19. Mødet afholdes i Solstrålen.

Referent: Kira

Fraværende: Ditte, Kira, Susie

Christian deltog i mødet virtuelt i en halv times tid, var fraværende derefter.

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra den 15.11.22

Referatet godkendt.

2. Orientering ved Helle

Herunder orienteres om økonomi, personalesituation, aktuelle pædagogiske emner m.m. Økonomioversigt udleveres på mødet.

Der er lige nu 15 dagplejere i Tarm. Ved sidste personalemøde i dagplejen var der deltagelse fra Pladsanvisningen og distriktsleder Annette Ørskov. Der var mulighed for at stille spørgsmål til pladsanvisningen, ligesom der blev orienteret om forskellige overskrifter fra den kommunale dagpleje.

Der er ansat en ny pædagogmedhjælper i Solstrålen/vuggestuen. Vuggestuen har aktuelt 11 børn indskrevet. Vuggestuen er normeret til 12 børn i 2023. Børnetallet for 2023 lidt usikkert endnu, men vi ved der er flere børn på vej til Solstrålen, dog er der også børn som stopper. Vi er normeret til 36 børnehavebørn i 2023. I Solstrålen har vi lige nu 56 børn, heraf 11 i vuggestuen. Der kommer nye børn 1.2. og 1.3. både til vuggestuen og børnehaven. Der er udmeldinger på vej, flytninger og start på det specialiserede område

Vi har en pædagogstuderende i 3. praktikperiode i Solstrålen på Lærken i perioden 1.12.22-31.5.23.

Vi har en i praktik/ressourceforløb. Han er lige nu på Stæren.

Vi har en pædagog, der skal på barselsorlov fra ca. medio juni.

Tildelingen af distriktsmidler var meget begrænset i den seneste tildelingsrunde. Der blev ansøgt om langt flere penge/timer, end der var økonomi til i distriktpuljen. Det betyder, at vi selv skal finde de ekstra ressourcer indenfor vores eget budget. Det opleves der udfordringer med.

Der har været oplæg i for Solstrålen og Klatretræet omkring ADHD for personale.

I maj er der fælles personalemøde for enheden angående det fælles børnesyn.

Solstrålen holder lukket d 6. juni og her er det aftalt, at hvis der er et pasningsbehov skal forældrebestyrelsen hjælpe. Helle undersøger, hvordan det forholder sig ift. krav om indhentning af børneattest og forsikring.

Vuggestuen; barnevognskuret står færdigt, dog er der nogle ting som stadig mangler at falde på plads. Fx låge der adskiller legepladsen, strøm i barnevognsskuret, stubbe der skal fræses. Helle er på sagen.

Økonomi – Solstrålens budget er reduceret med 98000 kr. i effektiviseringsbidrag i 2023, altså en besparelse. Vi har højere udgifter til løn, end der er budget til, men vi forventer at kunne overføre et relativt stort overskud fra sidste år, som hjælper os i 2023. I 2022 afregnede vi positivt med 159000 kr., fordi vi havde et højere børnetal end prognosen havde forventet.

3. Arrangementer i 2023

Har forældrebestyrelsen ønsker til arrangementer i Solstrålen og dagplejen i 2023?

(Forældrekafe, far-dag, legepladsaften, mor-dag, bedsteforældredag)

Forældrebestyrelsen ønsker at have disse arrangementer:

Legepladsdag/ Farsdag d. 27/4-23

Fællesspisning i juni

Bedsteforældredag september

Mor-dag d. 13/12-23

4. Opfølgning på det pædagogiske tilsyn

På sidste møde blev det aftalt, at KIDS rapporten og tilsynsrapporten gennemgås på mødet. Begge dele vedhæftes dagsordenen som bilag.

Vi gennemgik KIDS rapporten og tilsynsrapporten. Tilsynsrapporten ligger også tilgængelig på vores hjemmeside og på Aula.

5. Navneændring Solstrålen

I forbindelse med etablering af vuggestue i Solstrålen, giver det forvirring, at vi i Pladsanvisningssystemet hedder "Børnehaven Solstrålen". Skal vi søge det politiske

udvalg om navneændring? På de nye vejskilte står bare "Solstrålen, vuggestue og børnehave".

Helle undersøger, hvordan der søges om navneændring. Der er et ønske om, at det skal være "Solstrålen", vi skal hedde.

6. Evt.

Der ønskes en håndspritdispenser opsat ved vuggestuen, så vi kan begrænse smitte/sygdomme. Det sætter Helle i gang.

Der ønskes ligeledes en opmærksomhed på, at de større børn ikke er for opsøgende ift. vuggestuebørnene. Når de små røres meget ved, er i kontakt med flere, øges smitterisiko.